Fiscal de la Federación, artículos 29, segundo párrafo, fracción IV, y 29-A fracción II y del 
Reglamento del Código Fiscal de la federación artículo 39. 

2021-D-20565-19-1390-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
522,000.00 pesos (quinientos veintidós mil pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos 
financieros generados desde su disposición hasta su reintegro, por realizar operaciones con 
un proveedor que se encuentra, según el Servicio de Administración Tributaria, en el 
supuesto de Empresa que Factura Operaciones Simuladas, en incumplimiento del Código